明教思〔2020〕42号

三明市教育局关于公布全市大中小学

战“疫”思政微课评选结果的通知
各县（市、区）教育局,各大中专院校、局属学校（单位）：
全市大中小学战“疫”思政微课评选活动开展以来，各地各校高度重视，踊跃参加，组织教师在“停课不停学不停教”期间，利用战“疫”素材，落实立德树人根本任务。在各地各校评选推优基础上，市教育局组织专家对选送参评的107节战“疫”思政微课进行评审，共评出一等奖11节、二等奖17节、三等奖26节。现将获奖名单予以公布（具体见附件）。

希望各地各校以此次评选活动为契机，认真组织落实好“开学第一课”，增强思想政治教育工作的针对性和实效性。

    附件：三明市大中小学战“疫”思政微课评选活动获奖名单

三明市教育局

                            2020年4月13日
（此件主动公开）

附件

三明市大中小学战“疫”思政微课

评选活动获奖名单
一等奖

	序号
	学      校
	姓  名
	战“疫”思政微课课题
	指导教师

	1
	三明市实验小学
	陈梅芳
	《众志成城战疫情》
	李丽辉

	2
	三明学院附属小学
	饶俪婷
	《“担当”，致敬您！》
	陈美琴

	3
	福建三明林业学校
	佘  丽
	《“制度之光”“人性之光”照亮战“疫”之路》
	陈基传

	4
	三明市梅列区实验小学
	邓沭娟
	《疫情之下的中国力量》
	杜元善

	5
	三明市陈景润实验小学
	陈慧妍
	《行使权利有界限，依法抗“疫”我先行》
	张爱娇

	6
	三明市三元区岩前中学
	雷亮生
	《全民战“疫”之责任篇》
	李慧敏

	7
	永安市巴溪湾小学
	陈莉丽
	《从“战疫”中看科学》
	邓小华

	8
	泰宁县第一中学
	孔文杰
	《把爱国主义镌刻在战“疫”中》
	余绍会

	9
	福建水利电力职业技术学院
	洪舜华
	《非凡战“疫”淬炼青春本色》

	10
	三明医学科技职业学院
	唐琍琍
	《这就是中国，可爱的中国》
	陈成吨

	11
	三明学院
	游丽艳
	《疫情防控阻击战中的军民融合》

二等奖

	序号
	学      校
	姓  名
	战“疫”思政微课课题
	指导教师

	1
	三明学院附属小学
	邹毅弘
	《画一首赞歌》
	赖  英

	2
	三明市特殊教育学校
	黄晓凤
	《敢担当，勇前行》
	李  勤

	3
	三明北大附属实验学校
	范晓兰
	《新冠肺炎疫情启示录》
	过水根

	4
	福建省三明市农业学校
	狄晓光
	《一方有难，八方支援》
	林宏宇

	5
	三明市梅列区第一实验学校
	黄美琴
	《壮哉我中华，美哉我少年》
	赵兴明

	6
	三明市第十中学
	苏慧欢
	《万众一心，战胜疫情》
	赵兴明

	7
	明溪县沙溪中心小学
	施莉娟
	《携手战“疫”，传承雷锋精神》
	黄淑香

	8
	永安市巴溪湾小学
	聂碧园
	《迎风雨而上，筑无悔人生》
	罗锦霞

	9
	将乐县实验小学
	胡丽萍
	《战胜疫情，责任在肩》
	王明旺

	10
	建宁县第三中学
	周建英
	《最美的战“疫”数字》
	林建梅

	11
	清流县实验小学
	赖冠华
	《致敬  抗疫英雄》
	魏清香

	12
	宁化县红旗小学
	阴以富
	《不辱使命，做有责任担当的人》
	黄瑞英

	13
	宁化县实验小学
	张清芳
	《崇尚科学，敬畏自然》
	李  宁

	14
	尤溪县西城中心小学
	蔡晓兰
	《择善而行，向美而生》
	蔡德勋

	15
	大田县城关第二小学
	余燕花
	《责任锻造民族  诚毅浇筑未来》
	陈琪芳

	16
	三明医学科技职业学院
	郭倪萍
	《弘扬抗“疫”精神，彰显大国担当》
	郑 洁

	17
	福建水利电力职业技术学院
	邓婷婷
	《疫情防控大考 彰显制度优势》

三等奖
	序号
	学      校
	姓  名
	战“疫”思政微课课题
	指导教师

	1
	三明市第二中学
	吴则观
	《用伟大民族精神凝聚战“疫”强大合力》
	周  曦

	2
	三明市第九中学
	唐  震
	《疫情之下，彰显中国制度强大优势》
	蔡书太

	3
	三明市三元区第二实验小学
	肖  晨
	《崇尚科学，敬畏自然》
	柯美玲

	4
	三明市第三中学
	冯燕欢
	《微光·聚光·追光--在平凡中创造伟大》
	李慧敏

	5
	永安市南门小学
	张广银
	《与自然和谐共生，从小事做起》
	邓圣巍

	6
	永安市第二中学
	林  琏
	《你是我眼中的天使》
	林建梅

	7
	永安市第一中学附属学校
	郭明使
	《同心战疫 从我做起》
	林建梅

	8
	清流县城关小学
	李爱华
	《敬畏自然 尊重生命》
	上官雪梅

	9
	宁化师范学校附属小学
	邱  晔
	《疫情下的责任与担当》
	吴丽萍

	10
	宁化县城东中学
	吴莺评
	《抗击疫情 与爱同行》
	伍巧云

	11
	泰宁县杉城镇中心小学
	卢达英
	《凝心聚力 共同战“疫”》
	李冬华

	12
	泰宁县文昌小学
	揭丽虹
	《致敬！最美逆行者》
	张晓斌

	13
	泰宁县第三中学
	李小华
	《“疫”见最美》
	黄仁茂

	14
	三明市金湖旅游职业中专学校
	杨  玲
	《珍爱生命 敬畏生命》
	黄松敏

	15
	将乐县城关中心小学
	王  清
	《战“疫”你我他》
	杨文梅

	16
	将乐县第二中学
	邹胜荣
	《爱国爱党  人民至上——从新冠疫情谈爱国教育》
	郑义龙

	17
	将乐县第三中学
	陈婷婷
	《共同战“疫”，不负青春》
	郑义龙

	18
	沙县第一中学
	肖忠銮
	《心有大我 肩有大任 行有大德》
	官柳金

	19
	尤溪县城关小学
	揭小慧
	《坚信爱会赢》
	陈利脑

	20
	尤溪县东城中心小学
	黄丽娟
	《战“疫”无国界 大爱无疆域》
	张昌蓉

	21
	尤溪县第一中学文公分校
	邱菊香
	《学会敬畏》
	陈  洁

	22
	尤溪职业中专学校
	肖兰娇
	《战“疫”期间，我们中职生能做什么》
	于宗炫

	23
	大田县第二实验小学
	曹蕊蕊
	《致敬英雄 身体力行》
	陈庆谊

	24
	大田县第四中学
	苏晋裕
	《致敬抗“疫”英雄》
	柯永卓

	25
	大田县第六中学
	乐荣柱
	《拒绝隐瞒 共同战“疫”》
	柯永卓

	26
	三明学院
	胡凌鑫
	《察北鼠疫：新中国第一次迎战瘟神》

三明市教育局办公室                     2020年4月13日印发
5
- 1 -